LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 41/24 “CONTRATACION DE SER\"IQ(?I‘QIO 01 75
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISION DE
REPUESTOS A NECESIDAD PARA CAMAS ELECTRICAS DE LA MARCAFOSHAN
PERTENECIENTES ALIPS- ID 445,127.-

INFORME DE EVALUACION

1- INTRODUCCION:

En la ciudad de Asuncion, Capital de la Republica del Paraguay, a los 23 dias del mes de setiembre de 2024, se
presenta el Informe Final sesultante de da’ Evaluacionode Ofertas inherentes a lacLICITACION PUBLICA
NACIONAL N° 41247“CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIV(Q Y
CORRECTIVO CON Y SIN PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA CAMAS ELECTRICAS
DE LA MARCA FOSHAN PERTENECIENTES AL IPS- ID 445.127-, claborado en base a lo establecido en el
Articulo 52 la’Ley N° 70212022 “DE SUMINISTRO-Y CONTRATACIONES PUBLICAS, ¥ su Decreto
Reglamentario, a efectos de elevarlo a ¢onsideracion de la Presidencia del Instituté de Prevision Social ¥ por st
intermedio al Consejo de Administracion.-

Por sorteo redlizado en la'Oficina de €oordinacionsde la Direceibn Operativa Contrataciones D.O.P.,
conforme-al Memorandum DOP/COP N° 253/24<de fecha 18 de setiembre de 2024. fuefon designados
los miembros para integrar la Comisién Evaluadora de Ofertas LICITACION PUBLICA NACIONAL
N 41/24 “CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO CON .Y SIN PROVISION DE‘REPUESTOS A NECESIDAD PARA CAMAS:
ELECTRICAS DE LA MARCA FOSHAN PERTENECIENTES AL IPS- ID 445.127, conforme al
siguiente detalle:

v" Abg. Patrosinio Almada, en representacion de la Difeccion Juridica
" Lic. Jorge Gonzalez, en representacion de la Direccién de Mantenimiento

2- ANTECEDENTES

Que, por-Memorandunt identificada’como Exp. ‘MEM-0262-2023-000034de fecha 19de octubre dé
2023, el Dpto. de Electromedicina, solicita el inicio del llamado a “CONTRAT ACION DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISION DE REPUESTOS A
NECESIDAD PARA CAMAS ELECTRICAS DE' LA MARCA FOSHAN PERTENECIENTES
AL IPS”.<

Que, mediante Dictamen U.0.C. N°® 92-1/24, de fecha 25 de julio de 2024, la Unidad de Control y
Verificacion de Precios refiere que la corivocatoria es-for un montetotal IVA incluido a contriar de Gs.
556.875.000 (Guaranies Quinientos:Cincuenta y'Seis Millones Ochocientos Setenta y&Linco Mil).-

Que, el llamado se encuentra incluido en el PAC 2024 para la “CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVQ Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISION DE
REPUESTOS A NECESIDAD PARA CAMAS ELECTRICAS DE LA MARCA FOSHAN
PERTENECIENTES AL IPS- ID 445,127

rrnmed‘icma.-‘DRTS

Que por la Resolucion C.A. N® 05}{}23.#24' -_ic fecha 23 de julio de 2024, se resolvid: Art 1° Autorizarel llamado
a LICITACION PUBLICA NACIONAL N°.41/24 “CONTRATACION DE SERVICIO DE:-

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISION DE 5
REPUESTOS A NECESIDAD PARA CAMAS ELECTRICAS DE LA MARCA FOSHAN §
PERTENECIENTES ALPS- ID 445:127Art. 2° Aptobar el Pliegd de Bases y Condiciones déf llamado a ?.Z‘?E g,
LICITACION PUBLICA NACIONAL N°:41724 “CONTRATACION DE SERVICIO BE Y5
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIOX DE § g

REPUESTOS A NECESIDAD PARA CAMAS ELECTRICAS DE LA MARCA FEQSHAN
PERTENECIENTES ALSIPS- ID 445127, Art. 3° Eficomendar a I Direccién de Operativa de Contrataciones,
la realizacion de los ajusteS correspondierites a la Planilld de Precios a sér cargada en el Sistema de Informacion de las
Contrataciones Publicas (SICP), conforme a las observaciones remitidas a traves de la Nota Interna CA/NE 052-
0615/2024, de fecha 23 de julio de 2024, antes de su comunicacién a la Direccion Nacional de Contrataciones Piiblicas,
Art. 4° Disporier que se progéda a la publicacion conforme’a lo establecidé en la Ley 7021/2022, su modificatoria, y
su Decreto-Reglamentaric”N® 9823/23, ¥a su difusion™a través del Sistema de Informacion de las Contrataciones
s I
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LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 41/24 “CONTRATACION DE SER\’!EIQ
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISION DE
REPUESTOS A NECESIDAD PARA CAMAS ELECTRICAS DE LA MARCAFOSHAN
PERTENECIENTES AISTPS- ID 445,127.-

Pablicas (SICP).- Art. 5° Establecer que la Gerencia de Abastecimiento y Logistica y la Direccion Operativa de
Contrataciones, son las responsables de la integridad del expediente fisico y su coherencia con la version digital
registrada pard el tratamientd por parte del:Consejo de Administracion Art. 6° Comuficar a quiengs-corresponda-

y archivar

3- DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA
Que, la Direegion de Contabilidad y Presuptiesto por Mestorandum CAS000026988 dé fecha 05 de julio de 2024,

informé que el referido ifamado corresgonde al objeta’de gasto 243 “Mantenimiento y Reparacion Menores de
Maquinas, Equipos y Muebles de Oficina” de la Actividad N° 2 “Servicios de Prestaciones Sanitarias”, y
que cuenta con disponibilidad presupuestaria, conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) N°

1700/24 de fécha 05 de julio’ de 2024.-

4-  APERTURA DE SOBRES OFERTAS
Conforme al Acta de fecha 17 de setiembre de 2024, labrada en las Oficinas de la Direccion Operativa de

Contrataciong® del Institute:de Prevision:Social, sito en”Constitucion €sq. Luis Alberto Herrera“ter piso, se
procedio acka apertura deflos siguientes 3obres-ofertas Siendo el plaz§ establecido, Hora apertura 10:00 v hora fin
10:17 para la presentacion de los sobres conteniendo los documentos de ofertas de la LICITACION PUBLICA
NACIONAL N° 41/24 “CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO €ON Y SIN PROVISION DE REFUESTGS A NECESIDAD
PARA CAMAS ELECTRICAS DE LA MARCA FOSHAN PERTENECIENTES AL IPS- ID

445.127.-

Que, en virtuda lo establecido en el SICP. e procede a l&apertura de sobres, dejandose expresa copstancia de las
siguientes Ofertas abiertas'en el presente’acto:

1- V&V S.A. - RUC: 80038216-1

5- INFORME JURIDICO:

En el marco de la LICITACION PUBLICA NACIONAL Ne 41/24 “CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISION DE REPUESTOS A
NECESIDADPARA CAMAS ELECTRICAS DE LA'MARCA FOSHAN PERTENECIENTES AL IPS-
ID 445.1277se presenta el informe juridico con relacié al oferente evaluado en ateficion a lo dispiiesto en la Ley
N°7021/22 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS, su Decreto Reglamentario al Pliego de
Bases y Condiciones con relacién a los “Requisitos de Calificacion y Criterios de Evaluacion™ - “Presentacion de
Documentaciones Sustanciales” -

V&V 8.A0- RUC: 80038216-1

Verificadas las documentaciones requeridas al oferente se observa que la misma se ajusta sustancialmente a la
documentacion legal exigida‘en el Pliego de Bases y Condiciones y Jo dispuesto emla Ley N° 7621/22 “DE
SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS™, su Decreto Reglamentario.
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LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 41/24 “CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISION DE
REPUESTOS A NECESIDAD PARA CAMAS ELECTRICAS DE LA MARCA, FOSHAN

’ PERTENECIENTES AL-TPS- ID 445.127.-

Accionistas y/o Directivos:

'VANESSASCAVONE CON CI N° 2,387,565
MIRNA DIAZ CON CI1.212.824
ALBERTO CABALLERO CON CIN°2.517.199

JINFORME DEL SINARH

Conforme a los datos de la SINARH, se observd que los miembros directivos no tienen vinculos con

ningtin organismo o Entidad del estado hasta la fecha.

'REGISTRO DE INHABILITADOS.

Se verificd en el Registro de Inhabilitados si el oferente presentado se encuentra dentro de los
procedimientos establecidos en lo dispuesto en la Ley N°® 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones™

¥ su Decreto Reglamentarip, encontrames que el mismo se halla HABILITADQ:

En conseCuencia y veriticadas las documentaciones requeridas al oferente, se observa que las mismas se
ajustan sustancialmente a la documentacion legal exigida en el Pliego de Bases y Condiciones y lo
dispuesto en lo dispuesto en la Ley N° 7021/2022 “De Suministro v Contrataciones” v su Decreto

Reglamentafio; por tanto-fio se encuentran objeciongs legales.-

Por lo expuesto, se recomienda proceder al analisis técnico de las ofertas.-

CONSULTAS Y/O ACLARACIONES SOLICITADAS DURANTE EL PROCESODE

No se ha solicitado ninguna consulta ni aclaracion durante el proceso de evaluacion.

7- ANALISIS DE DOCUMENTOS FORMALES

2022 y 2023.) para contribuyente de IRACIS

PBC V&V S.A.
Certificadg'de Cumplimiénito con la Seguridad Social CUMPLE
Certificado de Producto v Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar, CUMPLE
Certificado de Cumplimiento Tributario CUMPLE
Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento principal . ?
CUMPLE

del oferente

Declaracion Jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad con el formulario :
o K2, CUMPEE
estandar — Seccion Formularios ) y
Fotocopia‘simple de los‘documentos gue acrediten la existencia I¢égal de la perstna

Juridica tales como la Escritura Publica de Constitucion protocolizacién de los ; .

. : s s CUMPLE

Estatutos Sociales. Los estatutos deberan 15 estar inscriptos en la Seccién Personas

duridicas de laDireccion deRegistros Publicos

Constancia de inscripcién en el Regist® Unico de Cefitribuyentes. CUMPLE
| Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o apoderados .

: CUMPLE

de la sociedad

Fotocopia-simple de los-documentos que acrediten la$ facultades del firmante defa

oferta para comprometer al oferente. Estos documentos pueden consistir en: un poder

suficiente otorgado por Escritura Pablica (no es necesario que esté inscripto en el CUMPLE
Registro de Poderes); o los documentos sogietarios que justifiquen la representacion T
del firmantetales como das actas de asamblea y decdirectorio en el caso de las’
sociedades’anonimas

Balance General y Cuadro de Estado de Resultados de los tres dltimos afios (2021,

CIJMPLE\




PBC

V&V S.A,

{ “Formulario 106 de los tres altimos afios (2021, 2022 y 2023.) para contribuyentes del

CUMPLE

IRPC
| =
VA General de los 3 (tres) dltimos afios (2021, 2022, 2023), para contribuyentes sélo
del IVA General

CUMPLE

{'Formulario 104 de los 3 {lreq} ultimos afies (2021, 2022; 2023), para-tontribuyentes
de RentaPersonal

CUMPLE

Demostrar la experiencia en la provision de Servicios de Mantenimiento, Reparacion
Y Suministro de Accesorios a Equipos Biomédicos a instituciones publicas o privadas
por un monto equivalente~al 30 % comio minimo del monto totalcofertado en lo
presente dicitacion, dentfo de los dltiffos: 5 (cinco¥aios (2019 2020 2021 2022'y
2023). En caso de lograr el porcentaje requerido, en uno o en mas afios, que
correspondan a los afios establecidos en el presente punto, el mismo serd considerado
como valederg para la partigipacion. ]

CEUMPLE

Copia defacturaciones /o recepcionés finales que avalen la expefiencia requerida.

CUMPLE

Fresentacion como minimo de 3 (tres) Certificados o Actas de Recepcion Final de
provision de Servicios de Mantenimiento, Reparacion y. Suministro de Accesorios a_
| Equipos Biomédicos donde conste el l:it..bempenn satisfactorio del oferénte, expedidp$’
por Instiféiciones Pablicas o Privadas dentro de los Gltimos 05 (cinco) afios (2019
2020 2021 2022 2023). (Dicho documento debera estar debidamente sellado y firmado
por el responsable que lo emitid).

CUMPLE

Autorizacién del fabricante:

a. Si el oferente es fabricante del producto que oferta, debera presentar el documento
que lo acredite como tal.

b. Si el oférente es Representante o.Bistribuidor det producto que oferta, debéra
presentar la autorizacion del fabricante

c. Si el oferente es Distribuidor del Representante Local del Fabricante, debera
presentar um poder o autofizacion otorgado por éste (lftimo. No obstante, se deberd
acompailar copia de la Autorizacion del Fabricante otorgada al Representante Local.
Para b) y el Representante Local, la documentacion requerida es el formulario incluido
en la Seccion Formularios. Este formulario podrd ser reemplazado por la
documentacidfi que pruebe®fehacientemefite que el oférente s Representante o
Distribuider autorizado_del bien que oferta. Asimismo, la documentacion podra ser
| pn,senladd en copia simple, no obstante, para la firma del Contrato la misma debera
estar legalizada por el Consulado Paraguayo del pais de emision del documento y del
Mlmslerm de Relaciones Exteriores de la Repiblica del Paraguay.

CUMPLE

Cumpllmlenm total del Prétocolo de Mafitenimiento Preventivo y deseripcion de
 servicios {salvo los punfos que sean opcionales o que se aclaren que no son
exmluyentes}

CUMPLE

i Listadoy certificacion demostrable de cada personal técnico, capacitadayy habilitado
 por el fahntante Representante Regional o Distrib@idor Regional Autorizado &
realizar Servicio técnicden la marca de los equipos ofertados

CUMPLE

| Habilitacién vigente del Servicio Técnico en dispositivos médicos, expedido por el
MSPy BS.

CUMPLE

*uhi.'1l|1r_;-|]! o

Habilitacion” vigente como Importadar-de Dispositivos Médicos.semitida por Ja
Direccion’de Control de’ Profesiones y Establecimientos de Salud, del Ministerio de
Salud Piblica y Bienestar Social vigente

CUMPLE

Planilla de Precios en planilla Excel en medios magnéticos, version 2003 o posteriors

CUMPLE—~

Declaracién Jurada de ‘conocer y aceptar el Pliego"de Bases y Condiciones y Tas
Adendas.

CUMPFE

Declaracion jurada del Dferentc de poseer la capacidad de suministro en tiempo y

forma de lo Sﬂ-'lctfadﬂ

CUMPL\t-\ |
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LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 41/24 “CONTRATACION DE SERWE[B QED U16 7
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISION DE
REPUESTOS A NECESIDAD PARA CAMAS ELECTRICAS DE LA MARCA FOSHAN
PERTENECIENTES ALTPS- 1D 445,127.-

9- CAPACIDAD FINANCIERA

V&V S.A MONTO DE LA OFERTA
) 556,875,000
) 2021 2022 2023 Promedio | Observaciones
Activo | 16,035.916.086 17481528 781, 21416484985 ! ¢
| CAETER IS —s% g2 #RER #REF! CUMPLE
Ratio de Pasivo | 4 pag 961401 | 558136238 | 7| 6174604533
Liguidez cormiente
Pasivi |
ol | 6-100.283.333 £.985.208.170 10.578.496 465,
e - ok $5 35 - i |REF! #:REF! CUMPLE
-. 5 ;
Endesdamicits | toal | LET52.309.561 IT.'}E?.IZ_.Eﬁﬁ._ 21.522 078460
”{f};l‘j“” 517.451,175 549,687 858 | 141 667000
. 0.09 0,05 0,06 0.06 SARHELE
Rentabilidad |, Capital | 6.000.000.000 | 11.001.914.086 | " | 6,000.000.000 :
Activo 21.416 484985
Coriche - 15241 880,452 | 83.531.250 CUMPLE
Capital Pasivo . 6.174 604,533
I Operativo cofrients | ]

10- EXPERIENCIA REQUERIDA

V&V 8.A

Dermcstrar la expeniencia en Ta provision de Servicios de Mantenimiento, Reparacion y Suministro de Accesorios a Equipos Biomeédicos a
instituciones pblicas o privadas por un monio equivalente al 30 % como minimo del monto total ofertado en la presente licitacidn, dentro
de los Oltimos; 3 (cinco) afios (2019 2020 2021 2022 v 2023), En caso de Jograr el porcentaje regquerido, en uno ¢ gn mas afios, que
cormespondan a los afios establecidos en ¢l presente punto, el mismissera considerado canio valedern para b participacian

ARO CONTRATO Y/0 FACTURA MONTO

2022  CONTRATO N°491721 1.485,000.000
TOTAL '- .485.000.000 CUMPLE
MONTO DE LA OFERTA _ 556.575.000
30% _ ) 167.062.500

11- RECOMENDACIONES DE LA COMISION EVALUADORA:

En base a lo expuesto anteriormente, de acuerdo a las evaluaciones realizadas conforme a lo dispuesto
en la Ley N° 7021/22 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS v ¢l Decreto
Reglamentario ¢l Pliego de Bases y Conidiciones cot’sus respectivas Adendasyla Resoluciones que se
encuentrap vigentes, se€leva a consideracion de la'Méxima Autoridad el presente informe:de evaluacion
con la sugerencia de:

ADJUDICAR la LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 41124 “CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO ¥ CORRECTIVO CON Y SIN PROVISION DE REPUESTOS &
NECESIDAD PARA CAMAS ELECTRICAS DE LA MARCA FOSHAN PERTENECIENTES AL IPS- ID
445127, a la firma: V&V S.A., por un monto total maximo de Gs. 556.875.000 (GUARANIES
QUINIENTOS CINEUNTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL), IVA
INCLUIDO; por cumplicon las condiciones técnicas, legales ¥ financieras exigidas porel Pliego de
Bases y Condiciones, conforme al Amiexo I del presente Infornie.

12- DOCUMENTOS A PRESENTAR PARA LA FIRMA DEL CONTRATO é:?”

: i O ) 5 ¢ . ¢ > . Q- - o3 oy
a) Certificado de no encontrarse en giiichra o en convocatoria d¢ acreedores expedido porda Direccion 538
General de Registros Publicos;

b) Certificado de no hallarse en interdiccion judicial expedido por la Direccién
Piblicos: o




vo000166
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 41/24 “CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISION DE
REPUESTOS A NECESIDAD PARA CAMAS ELECTRICAS DE LA MARCA FOSHAN
PERTENECIENTES ALIPS- ID 445,127.-

¢) Constancia de no adeudar aporte obrero patronal expedida por el Instituto de Prevision Social -

d) En el caso que suscriba el contrato otra persona en su representacion, acompafiar podersuficiente
del apoderado paragsumir todasJas obligaciones emergentés del contratd hasta su terilinacion.-

e) Fotocopia simple de su Gltima declaracion de IVA y/o Impuesto a la Renta.-

) Fotocopia autenticadade la iltima declaracién delVA y/o deldmpuesto a l¢Renta o Certificado de
Cumplimiento Tribiitario expedido en el mesanterior a la presentacion dé la oferta.-

Es nuestro informe.

Abg. Patrocinio Almada
Direccidn Juridica

e

Direccion de Recursos Tecnoldgicos

INSTITUTO DE PREVISION BOCIAL
Patrosinio Almada
Abogade Mat. N° 13,470

Girecelon Jurldica
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LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 41/24 “CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISION DE

> o ) AFOSHAN o
S 7 PERTENECIENTES AL-PS- ID 445.127.- O P
g S o 127, & O
& & & 2 s e & D
ANEXO 1
> > NS N @ @ @ F 5
X Py 2 ° & & o O
¢ Monto gﬂmlmcf. Gs.278.437.500° © @ S g
& S %Qgﬂ 2? K & P > &
Monto Méaximo: Gs. 556.875.000
> 0 — - — 2 5
X & & ° ol & S O |
@(’O o e & VEVSA, o & > 4
Ladige uPn.:E:a Precio total
ftem Cat 3o Deseripeitn del Bien Atributos Cantidad (IVA {Iva Caracteristicas
5 incluid ineluido)
- > _2 : q ] %Q\ %Q\ incluido} ‘OQ\ < { ] O\@'
3 2 Mantenigriento Preventivode O S
o] ] i e O Ol <O &
& & equipg*Cama Eluctrif:&,@g‘iarca '-'mdaéfz?dﬂedlda. & & i A
|| 73171602006 | Foshan, Modelo: FS3421W627 |, APA 1 1.250.000 | 1.250.000 o
Instalados en el rango de 0 a 50 Bogs Procedencia;
Km. NACIONAL N
T H e, > ‘0 0 X X
g > 00){6\ Mﬂn?ﬁ!&llﬁlﬁ f E{u‘tunocn_ﬁ?ﬁ & QQ@\ QD@\ & |
S S provisidn de Respuestosg Unidad'de Medida: S & pos A
7| 2 | 1317i602-006 | cuiO Cama Eléctricd”Marca midad | 1250000 | 1.250.000
Foshan, Modelo: FS3421Wa2F7 Presentacion; e T i
Instalades en ¢l rango de 0 a 30 Evento Procedencia:
K, o 178 2 o NM‘I-ONA__]‘-'_ é){b
P > Mantenisfiento Corrective@on | Unidad do Medida 2 2 3 o
O O nldadgn Medida: Y P ¢§ 8
¢ © R @ ) oS oS RS &
o e | provision de Baranda lateral de nidad R 0 4 . S
- 3 | 731%602-006 la Seccidn de la cabera lado Presentacion: k 9.437.600 | 9.437.600 Procedencia:
derecho Evento CHINA
Mano de obra por cambio de de | Unidad de Medida;
2 2. > ; 2
474 | 80111613:9999 | Baranda Iaféral de la Secciénde | . Qé'%ﬁm_ 157 300000 15300000 | Procedencia: |
%Q\Q o la cabeg lado derecho o Brenlo %%Q’ o ?%JﬂC]GNAIb i
: Mantenimicnto Correctivo con Unidad de Medida:
provision de Baranda lateral de Unidad .
% [ e la Seccidn de la cabeza lado Presentacion: ! 9437.600 | 9437.600 | Procedencia:
lo @ | izquierdg:® 2 Eventi £ 2 ALHINA 0@\@»
] o) 9 : T ' P
& | & Mang-de abra por cambior de de U“’d%ﬁﬂe‘"d“' & K3 o 1 &
@ 6 Bl I?ﬁ] 3-0099 | Baranda lateral de la Scecidn de e iRaias 1 300,000 300,000 Procedencia:
la cabeza lado izquierdo Evento | NACIONAL |
Mantenimiento Currcclivc:%i% Unidad de Medida: N | > @
> ;20 | provision de Baranda lateral de Uni i S5 45 S .|
S 7Bl 'i’)@mﬁ la Seu%t& de la pierna Lgd% Pre ion; %&Q 2.41‘2.0{!-0@@ 2ATLO00 %@mcedﬁ‘ncla, 3
2 i derecho > venlo ’ N CHINA
Mano de obra por cambio de de | Unidad d Medida: .
& | 80111613-9999 | Baranda lateral de la Seccion de Pncs:r:l:nlzlun' ! 300.000 300000 | Procedencia:
i L pierna lado derccho o Eve | ® NACIONAL Q%\{b
X X Mantegimiento Correctido con | Unidadide Medida o ] > 4
< o provision de Baranda lateral de Inidad E: 2 .
9 | TITI602-006 || Gieras Piasshiacioi | 2472000 | 2472000 | Procedencia:
izquierdo Evento CHINA
1% <o | Mano de obra por cambio deide U“'d%wlda: Oé@ 36@ & ; Q%\Q}
S| 10| 801116139999 | Barandatliteral de la Secejon de |, UM IS | 300000 o 300000 | Procedencia; | _
oy oy la picria lado izquierde s 2 % "NACIONAL® § g
Mantenimiento Correctivo con U”"daﬁd.‘df;d'd“; ) 2acil]
L1 | 73171602006 | provision de Baranda de e | 3.692000 | 3692000 | Procedencia; -
i - > p; 2 >
Oc\z» &y@ cahmuravg.)@%n Cama 2 Evesio @“é\ : & d\o@HIN A
%fas’ c;o(’ Ma.lwgfé obra por cam bjhgdc de U“'dﬂ%aﬂf&dﬂ'&dlda; 2 oy > 43 !
12 | 80117613-9999 | Baranda de Cabecera de la Prmrllrltaciun' 1 200.000 200,000 Proccdencia:f 1
Cama Eventa NACIONALS ¥ &
A . - Unidad de Medida:
Manlumm:%uto Carreclivo con LA P > > ﬁ
(o (o i j X XS X\ ;
13| 73171602006 | provisionde Baranda de piécera Pm”"‘@fm, LS| 3.692.000 [°3.692.000 | Procedencia: | &
s RS de la Qama 2 Boentn P < CHINA E
& Unidad de Medida: =
ano de obra por cambio de de nidad | g o §
14| 80111613-9909 | o 05 ik s AR e RSt 1 200.000 200.000 | Procedencia: §59
JYS > P < Even@ ¥ & N&@'Uyﬁ‘f fot
b = e — :
@SJO O Mﬁntmgj.%ienm Cun'm:li@@omn Unidad dﬁﬂhdldﬂ' %@5’0 %@S O’Z‘Q <
| 15 | 73171602006 | provifion de Ruedas sifénciosas g || 2080000 | 2050000 | Procedencia:
de 12 mm Eetitis CHINA
Mano d obra por cambio de | {nidad de Medida | R '
16 | 80111613,9999 | Baranda deRucdas silencios |, Unidad 1 &7 300000 | 5500000 | Procedendia
Ol O b
G)QS’ v@\(’ de 12 Qﬂﬂ ’ZSJ Evento @{b | @Q\ O%ACI.DNA 1.9
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LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 41/24 “CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISION DE

& REPU E\%TDS A NEC@SI])AD PARA CAMAS ELECTRICAS D\E LA I\'MRCQ@FOSHJKN @
& > PERTENECIENTES AL-PS- ID 445.127.- & o
¥ % > > > & &
X & & & S & S
V&Y S.A,
Precio ?
o Ci d-!g@ D X < < AR <Precio total QO Q@
item Diéscripein del Bien” A “anti whitRE ci’ﬂ & 2
c ﬂ p el Bignw I{ﬁﬁtﬂ; | o (VA Caracteristicas {©
@%‘@UE P 0 v VA o incluido) < 2
Mantenimiento Correctivo con _ .
provision de Pedal de | “““’*‘f. d;:';d“‘ai
73716 i isie i
oo ke S 00 | it
o e Lk ¥o Ex@iilo q A
Sy moviniento lincal 2~ 2 2 7 CHINA .2
Mano de obra por cambio de Unidad de Medida:
Pedal de accionamiento del Unidad
B0111613- ; roe |
613-5999 sistema de frenado, sistema Presentacion: 2000 Procedencia:
2 | neutra y mvvimicnto lineal<> Evento Ny NACIONAL |
K Martebions O Unidag 8¢ Medida; S & (5
o antefiimiento Correctivo con id > B o
| 731T602-006 | providicn de Palanca de e 2000000 | 2 1P ia
vision P 5 000,000 | Procedencia:
accionamiento de CPR manual Fviata. CHINA
Mano de ngra por cambio de Uni.daE_S;: Medida; o .
801116139999 | Palanca di‘accionamiento Al 300.000 (7300000 | Procedencia:
% CPR panual S e o N g
P 2, Xy cPvenlo o 2! AC H]Nﬁi_@e
- . ) ] Unidad de Medida: |
T3T1600- anllelnlnmenm Comectivo con Unidad aid
2 provision de Calchén articulado Presentacion: 1:820.000 | Procedencia:
> N Eventa > EHINA
& > R R Unidad déMedida: &’ & .
anoale ohra por cambin de idad > > o
801146 13-9999 CliEAr ol s e 300007 | 30000 9 Procedencia®
Eventa MACIOMNAL
Mantenimiento Correctivo con U“'d"ﬂ:f: Medid:
73171602006 | provision.de Colchoneta hase Fméécm 4570000 | PrScedencia:
(75.)0 m'w{'ﬁﬁh ,?\QQ &i@-_ﬂm r&& 290 CHINP: c\fabo
= \ ~ ) Unidad de Medida:
. ano de obra por cambio de Utiidad .
BO111613-9999 olihonitn b i s 30,000 Procedencia;
= ‘ Eventa NAC {DNAI,
& | Mantenjpiiento Correctivason | Unidad déhedida o &’ &
O Provision de FS3421: Fithas de idad o o ¥
7317602-006 conexion de tres pines([?:aara los Presentacion: L440.500" | 1440500 1" Procedencia?
actuadores lineales eléctricos Evento CHINA
:ulair:u de obra por cambio de Unidad de Medida:
“ichas degonexitn de tres pines Unidazh 2 & .
01116139999 | S | e 477300000 | Rrocedencia: | 5
< actuadoeslinealeelectrich Bvento ° P NACIONALS]
Mantenimiento Correctivo con U"jdﬂ’[‘fj d&mdid“:
T3T1602-006 | Provision de FS3421: Bulones P&m;miﬁun' 1016000 | Procedencia:
@ da.:, puntos de flexion > Eveildy ' | @ CGHINA
&’ i aﬁ?&h mo; Llnid;ijdqéﬂ.-‘lcdida: s 5 g
8011 i angde obra por can nidad d ; . o
ﬁ%] et Bulones de puntos de flexian Presentacion; 500.00(° 500.000 Procedencia;
Evenio NACIONAL
Mantenimiento Correctiva con Umd“fj# Medida:
731716037006 | Provisicnde FS3421: Fuenéde thile 2752000 |53.752.000 | Pedcedencia:
RS alimenacion Y _Evento s 47 CHINA @’39
o inii Unidad de Medida:
2 ano de abra por cambio de Unidad FI
SULLIBLER Fuente de Alimentacion Presentacion: 300.000 | Procedencia;
<2 > 2 __Eventg > NACIONAL
& Mantepintiento Correctivgeon | Unidad deMedida: 5 °
S s tind Limidad 3 % oo F
T3121602-006 | Provision de FS3421: Placa de N ey 7704000 | 7.704.000 4° Procedencia®
control principal Eventg CHINA
ol ;i Unidad de Medida:
8011161 o | Mano de obra por cambio de Lmi =
‘603%{39” | Placa deoc)g%lml pri n{:ipatog\ PI‘&“:i:IgﬁC o 3%\%0&'{"}0 E@@ cedencia:
RS S S Esento xS LNACIONAL &
= Mantenimiento Comeclve con L_lnid;; de Medida:
Provision de FS3421: Actuador Unidad
31T 3 iy
602-006 lineal elécirico para el Presentacion: 4.232.000
movimientg de la cabecera Eventp. 2
& Mano d¢'tbra por cambiecde Unidad d¢ Medida: R
801146139999 | Actuaor lineal electried para el dad 5000007 | 500,000
Gty Presentacion: ' ;
movimiento de la eabebecera Evento :
Mantenimicnto Correctivo con Unidad de Medida: 2
Provision de FS3421: Actu i & &
235 | 73171 : 2ot Uni ~ 2>
3 Eng%{«ﬂﬂﬁ lineal eléé%m para ¢l 0%& Presentacion: lgo@& 3 0000 f}?' 750.000 Efﬁcedenc : .‘3
o | movimiénto de la piecera” | Fento P @Q‘Q 655& CHINA %& S
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LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 41/24 “CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISION DE
REPUESTOS A NECESIDAD PARA CAMAS ELECTRICAS DE LA MARCA FOSHAN

PERTENECIENTES AL IPS- ID 445.197.-

V&Y S.A.
T | Precio s |
o o | s <Precio Lotal ) !
item Codige Déscripeion del Bieo Atributos Cantidad | VMario (VA Caracteristicas |
Cagrlogo A incluido )
_ mtluuin} )
Mano de obra por cambio de "'"'d“g d:jxm‘dz“ f
36 |80111613-9999 | Actuador lineal electrico parael |, oW 500000 | 500000 | Procedencia:
2 ) muwrm’l:;}pp de la pwcura/ / Evento }.;?&gC|(}N AL
Mantgnitmiento Correctivo con U mda;};dc Medida: D
: Proviision de FS3421; Actuador “Unidad t '
4 .
3T | T3T1602-006 lineal elécirico para elevacion de | Presemtacion: ] 3730000 | 3.750.000 | Procedencia:
la cama Evento CHINA
2 3 Mano de obra por cambio de U““jaf dﬁ:d’dﬂ; g ) &
38 | 80111613-9999 qctum Tincal clectricopara | m;:;mm ; 300000, S 500.000 | cProcedencia:
clevagion de la cama Evenio NACIOMNAL®
Mantenimiento Corrective con - )
Provision de FS3421: Actuador | Unidad de Medida
39| T3171602-006 | lincal eléctrico para posicidn, Prcs:nll;a::mn I 37500000 | 3.750.000 % N
i trendelermiburg y trendelenfburg Evento _Brocedencia:
invertido CHINA
Mano de obra por cambio de uﬂi.ia,d de Medida:
Actuador lineal electrico para Unidad ;
40 { 8011161 3-9999 ]}DBiEiO]‘ﬂlC]‘Idi:lC‘]‘lhurg y r’ms_cntaclon: 1 S00.000 SO0,000 Pmﬂﬂdﬁﬂﬁlﬂ:
g trendelenbiiivg invertido Evento Ni‘,ﬁi\(:lﬂﬂlﬁ]_.
Mantenimiento Correctise con | Unidad'de Medida: : ¢
_ Provision de FS3421: Actuador “Unidad :
| 31 | PITNG02006 | eleetrico para extension de | Presentacion: : 3:730.000 | 3.750.000 | Procedencia:
| la cama Evento CHINA
% Mano de abra por cambio de Umdaﬂ d&:%edldu: | 2 ‘
42 | BOT16159699 J".c:l1.m|.‘lm’ Yineal electrico para o I 500.000 < s00.000 | Procedencia;,
P I msmramon O ¢
extension de la cama FEvento NACIONAL
Mantenimiento Correctivo con ““‘daf.dm‘:didﬂ: )
43 | T3T1602-006 | Provisian de FS3421: Baterias I’rcscrrl:tax:lun i 2.460,000 | 2.460 000 Prqcedenula:
’ de respalder Everitd CHINA
Unidadde Medida:
a4 | 80111613.9999 | Van® de obra por canibio de i 1 200000 | 200000 | Procedencia:
Baterias de respaldo Prosentacion: ' NACIONAL
Evento .|
, Mantenimignto Correctivo con U""’“ﬂ‘j_fﬂ"};c'j'da: |
45 | 73171602006 | Provisionide FS3421: pR L 2.250.000 472250000 | Brocedencia:
Intersaptor ON/OFF Fvento CHINA
Unidad de Medida:
Mano de obra por cambio de Unidad R
46 | BO111613-9999 interruptor ON/OFF Prissataion: 1 200,000 200.000 Prog::dcnma.
, Evenior NACIONAL
Mantenimiento L".nn'cm‘:ijg&éﬁn Unidadadé Medida O
&9 Provision de FS3421; Sistema nidad ‘ s
47 T31T1602-006 de refuerza de clevacion Preseniacion: 1 E.440.000 440,000 FI’UCEdE“Cla:
L mecinico de la cama Evento CHINA
[ » | Mano de obra por cambio de 1"“""“‘6 dﬁ"’d'da: | , _
AR | B0 161329999 | sistemade refuerzo de {:lm.'ac:mn Pr:sc%’iéciun' ! S00.000 S00.000 ,\B’r‘nccdenc1a;ﬁ
mecafiica de la cama et "NACIONAIS
Mantenimicnto Correctivo con Unidad de Medida:
Provisidn de FS3421: Sistema Lnidad j
49 | 73171602006 | o T8 e clevacion . I | 8440000 | 8440000 | Progedencia:
mecinicgde la cabecera ]:-.e:im SCHINA
% Manede obra por camiio de U"'daﬁmd:ed'd": ‘ )
S| B0111613-9999 | sistema de refluerzo de clevacion I*rcscr:'nltaninn' 1 FO0.000 S00.000 Procedencia: |
mecanica de la cabecera Evento NACIONAL
Mantenimignto Correctivo con Unidad de Medida:
g oy | Prov Hmnhje F53421: Sistema U rLdmt , Y- O
St | 73171602-006 | O S doclrvacy Prpgacion K7 | 8.440.000 8440000 | Procedencia;. b
mecanico de la piecera Eventn
Mano de obra por cambio de l"““!“ﬂdfzg""d'da:
52| 801116139999 | sistema de refuerzo de elevacion Pmb:‘;"wn_ 1 500000 | 500.000
Y mecanicaylé la piecera ¢ l:.vema : :
Man@inue:uu Correctivo con | Unidade Medida
Provision de FS3421; Sistema Unidad ¢
* | FI600-00 mecanico de extension de Presentacion: - 5440000 | 8.440.000 | Procedehgia:
- picrnas Evento CHINA
= < 0 3 : ]
N Mano d:eﬁm pur Lamhmdﬁ Unidad dehfedida; ; Procedencia: [0
54 | 8011161329999 R I 500.000 P so0.000 | STocedencia: |
L sistermd de extensidn de; 'pi:,mas' Wmdad NACIONALS
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LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 41/24 “CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISION DE
REPUESTOS A NECESIDAD PARA CAMAS ELECTRICAS DE LA MARCA FOSHAN
PERTENECIENTES ALIPS- ID 445,127.-

Y&V S.A.
Precin £
- L | P Precio total
item Lédigs [escripeion del Bief Atributos Cantidad | VMArI0 (IVA ‘Caracteristicas
Cafiilogo (IVA, At
incluido) srchkley
Presentacion;
Eventao
_' Mantepiiiienta Correctivocon | U "id“f] fl_q;&hgcdida: .
55 | 73179602-006 | Provigion de F$3421:Manijade | oo 4 2250000 | 2,250,000 <" Procedencia
agame Evenio CHINA
] Unidad de Medida:
(556 801116139999 | EHS €0 B P cambio G gL 1| 200000 2200000 | Procedencia:
| i FSstnio NACIONAL.
MONTO TOTAL PRECIO UNITARIO (GUARANIES CIENTO YEINTICINCO MILLONES 125.317.700
TRESCIENTOS DIECISIETE MIL SETECIENTOS IVA INELUiDD}

MONTO MAXIMO ADFUDICADO EN LA LICITACION PUBLICA NACIONALN® 41/24 “CONTRATACION DE
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISION DE REPUESTOS A
NECESIDAD PARA CAMAS ELECTRICAS DE LA MARCA FOSHAN PERTENECIENTES AL IPS- ID 445.127,
SON: Gs. -§56.875.000:” (GUARANIES QUIN, CINEUNTA:Y  SEIS “MILLONES
OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL) WA INCLUID

; 1Ak
© ¢ PHEMIAQRAOL
= DRTS
ctyomedicing
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